
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

22 марта 2021 года
ПРИКАЗ

г. Бийск
№101-П

Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов 
«Методическая система современного учителя»

и муниципального конкурса «Лучший дистанционный урок»

На основании положений муниципальных конкурсов профессионального мастерства 
педагогов «Методическая система современного учителя» (далее - Конкурсы), 
утвержденных приказами МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию 
и делам молодёжи» от 03.02.2021 № 46-П, от 03.02.2021 № 47-П, протоколов жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурсов (приложение 1).
2. Объявить благодарность членам жюри Конкурсов (приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета П.В. Карюшина



Приложение  

к приказу МКУ «Комитет  

Администрации Бийского района   

по образованию и делам молодёжи» 

от 22.03.2020 г. № 101-П 

 

Итоги конкурса профессионального мастерства педагогов «Методическая система современного учителя» 

 

№ ФИО участника ОУ Предмет Номинация Результат 

Направление 1. Учителя русского языка и литературы, иностранных языков, истории, обществознания 

1 Костюченко Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «Малоугреневская СОШ» Русский язык Конспект урока Победитель 

2 Шеловских Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» Русский язык Конспект урока Лауреат 

3 Пащенко Ольга 

Александровна 

Филиал №2 МБОУ «Первомайская 

СОШ» 

 

Русский язык Конспект урока Лауреат 

4 Мальцева Жанна Николаевна Верх-Бехтемирский филиал МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

Русский язык Конспект урока Участник 

5 Алмадакова Олеся 

Николаевна 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» Русский язык Конспект урока Участник 

6 Дыль Людмила Михайловна Старочемровский филиал МБОУ 

«Первомайская СОШ №2» 

Русский язык Конспект урока Участник 

7 Падюкова Татьяна 

Владимировна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Русский язык Конспект урока Участник 

8 Тараскина Ирина Ивановна 

 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» 

 

Русский язык Педагог-мастер Победитель 

9 Прокудина Надежда 

Сергеевна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

Английский язык Конспект 

внеурочного 

занятия 

Победитель 

10 Голубых Надежда 

Владимировна 

Верх-Бехтемирский филиал МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

Немецкий язык Конспект 

внеурочного 

занятия 

Лауреат 

11 Яйцова Надежда Николаевна МБОУ «Первомайская СОШ №2» Английский язык Конспект урока Лауреат 

12 Карабанова Наталья Старочемровский филиал МБОУ Немецкий язык Конспект урока Участник 



 

Михайловна «Первомайская СОШ №2» 

13 Демидова Маргарита 

Ивановна 

МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина» 

Английский язык Конспект урока Участник 

14 Прокудина Надежда 

Сергеевна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

 

Английский язык Конспект урока Участник 

15 Прокудина Надежда 

Сергеевна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

 

Английский язык Презентация 

опыта 

Участник 

16 Яйцова Надежда Николаевна МБОУ «Первомайская СОШ №2» Английский язык Педагог-мастер Участник 

17 Диянова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» История Конспект урока Победитель 

18 Брыкова Светлана Кирилловна Заринский филиал МБОУ «Первомайская 

СОШ №2» 

История Конспект урока Лауреат 

Направление 2. Учителя математики, физики, ИКТ 

19 Яковлева Елена Николаевна филиал № 2 МБОУ «Первомайская СОШ» 

 

Физика Конспект урока Победитель 

20 Мазаева Людмила Николаевна МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 

 

Физика Конспект урока Лауреат 

21 Понкратова Татьяна 

Викторовна 

 

МБОУ «Светлоозерская сош» Физика Конспект урока Лауреат 

22 Леопольд Юлия Павловна МБОУ «Первомайская СОШ №2» 

 

Математика Конспект урока Лауреат 

23 Балахнина Светлана 

Анатольевна 

МБОУ «Лесная СОШ» Физика Программа 

внеурочной 

деятельности 

Победитель 

24 Жданова Ольга Викторовна МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» Астрономия Программа 

внеурочной 

деятельности 

Лауреат 

25 Денисов Александр Юрьевич 

 

МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 

 

Информатика Внеурочное 

занятие 

Победитель 

26 Жданова Ольга Викторовна МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» Физика Внеурочное 

занятие 

Участник 

Направление 3. Учителя химии, биологии, географии 



27 Ведерникова Марина 

Николаевна 

МКОУ «Новиковская СОШ им. Федорова 

Н.Д.» 

Биология, 

химия 

Конспект урока Победитель 

28 Чепрасова Людмила 

Владимировна 

МБОУ «Первомайская СОШ» География, 

химия 

Конспект урока Лауреат 

29 Савина Ирина Николаевна МБОУ «Верх-Катунская СОШ» География Конспект урока Лауреат 

30 Одинцев Владимир 

Николаевич 

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

География, 

биология 

Конспект урока Участник 

31 Попова Тамара 

Александровна 

МБОУ филиал №2 «Первомайская СОШ» Географии Конспект урока Участник 

32 Фатун Яна Александровна Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Биология, 

география, 

химия 

Конспект урока Участник 

33 Романова Лариса Ивановна МБОУ «Первомайская СОШ №2» География, 

экология 

Конспект урока Лауреат 

34 Романова Лариса Ивановна МБОУ «Первомайская СОШ №2» География, 

экология 

Конспект занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Победитель 

35 Шарабарина Евгения 

Викторовна 

Заринский филиал МБОУ «Первомайская 

СОШ №2» 

Биология, 

география 

Конспект занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Лауреат 

36 Назарова Алена Михайловна МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

Химия, 

биология 

Конспект занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Лауреат 

37 Шарабарина Евгения 

Викторовна 

Заринский филиал МБОУ «Первомайская 

СОШ №2» 

Биология география Презентация 

опыта работы 

Участник 

38 Романова Лариса Ивановна МБОУ «Первомайская СОШ №2» География, 

экология 

Презентация 

опыта работы 

Победитель 

39 Котлярова Наталья 

Васильевна 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» химия Презентация 

опыта работы 

Лауреат 

40 Копытина Александра 

Владимировна 

Филиал № 1 МБОУ «Первомайская СОШ» География, 

биология, 

химия 

Презентация 

опыта работы 

Лауреат 

41 Копытина Александра 

Владимировна 

Филиал № 1 МБОУ «Первомайская СОШ» География, 

биология, 

химия 

Педагог-мастер Победитель 

Направление 4. учителя МХК, изобразительного искусства, технологии, черчения, ОРКСЭ 



 

42 Иванова Вероника 

Анатольевна 

МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина» 

Музыка Конспект урока Победитель 

43 Жданов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» 

 

Технология Конспект урока Лауреат 

44 Голубых Михаил Васильевич Верх-Бехтемирский филиал МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

Изобразительное 

искусство, 

технология 

Конспект урока Лауреат 

45 Скрипкина Сильва Маисовна МКОУ «Новиковская СОШ им. Федорова 

Н.Д.» 

Музыка Программа 

внеурочной 

деятельности 

Лауреат 

Направление 5. учителя физической культуры и ОБЖ 

46 Жданов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» ОБЖ Конспект урока Победитель 

47 Тройнин Семен Дмитриевич Заринский филиал МБОУ "Первомайская 

СОШ №2" 

Физическая культура Конспект урока Лауреат 

48 Шебалина Наталья Сергеевна Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

Физическая культура Конспект урока Лауреат 

49 Ильченко Александр 

Николаевич 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

ОБЖ Конспект урока Участник 

50 Пискунов Алексей 

Александрович 

МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина» 

Физическая культура Конспект урока Участник 

51 Шарабарин Алексей 

Викторович 

Заринский филиал МБОУ "Первомайская 

СОШ №2" 

ОБЖ Конспект урока Участник 

52 Пономарёв Александр 

Николаевич 

 

МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» Физическая культура Презентация 

опыта 

Победитель 

53 Сорокина Анна Сергеевна МБОУ «Первомайская СОШ» Физическая культура Презентация 

опыта 

Лауреат 

54 Сорокина Анна Сергеевна МБОУ «Первомайская СОШ» Физическая культура Программа 

внеурочной 

деятельности 

Победитель 

55 Пономарёв Александр 

Николаевич 

 

МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» Физическая культура Программа 

внеурочной 

деятельности 

Лауреат 

56 Шарабарин Алексей 

Викторович 

Заринский филиал МБОУ "Первомайская 

СОШ №2" 

ОБЖ Программа 

внеурочной 

Лауреат 



деятельности 

Направление 6. учителя начальных классов 

57 Дорохова Татьяна Викторовна МКОУ «Новиковская СОШ им. Фёдорова 

Н.Д.» 

Начальные классы Мастер - класс Лауреат 

58 Скопинцева Евгения 

Борисовна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Начальные классы Мастер-класс Участник 

59 Ларионова Светлана 

Владимировна 

 

МБОУ «Первомайская СОШ» Начальные классы Презентация 

опыта 

Победитель 

60 Молчанова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» Начальные классы Презентация 

опыта 

Участник 

61 Кавкайкина Марина 

Викторовна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Начальные классы Внеурочное 

занятие 

Лауреат 

62 Величкина Аксана Петрoвна МБOУ «Стан-Бехтемирская средняя 

общеобразовательная школа» 

Начальные классы Внеурочное 

занятие 

Участник 

63 Дзюбяк Екатерина Алексеевна Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Начальные классы Программа 

внеурочной 

деятельности 

Участник 

64 Чуракова Светлана 

Анатольевна 

 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

 

Начальные классы Программа 

внеурочной 

деятельности 

Участник 

65 Карташова Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «Малоенисейская СОШ» Начальные классы Конспект урока Победитель 

66 Максимова София Евгеньевна МБОУ «Первомайская СОШ» Начальные классы Конспект урока Лауреат 

67 Скопинцева Евгения 

Борисовна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Начальные классы Конспект урока Лауреат 

68 Мелоян Ирина Ивановна 

 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» Начальные классы Конспект урока Лауреат 

69 Молчанова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» Начальные классы Конспект урока Участник 

70 Шулишова   Елена 

Анатольевна 

Усть-Катунский филиал МБОУ «Лесная 

СОШ» 

Начальные классы Конспект урока Участник 

71 Буйлова Нина Алексеевна 

 

МБОУ «Первомайская СОШ» Начальные классы Конспект урока Участник 

72 Кректунова Ольга Викторовна Усть-Катунский филиал МБОУ «Лесная 

СОШ» 

Начальные классы Конспект урока Участник 



 

73 Кавкайкина Марина 

Викторовна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» 

Начальные классы Конспект урока Участник 

74 Симонова Марина Юрьевна МБОУ «Верх – Катунская СОШ» Начальные классы Конспект урока Участник 

75 Каравайцева Людмила 

Анатольевна 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» Начальные классы Конспект урока Участник 

76 Доронина Жанна Валерьевна 

 

МБОУ «Верх Катунская СОШ» Начальные классы Конспект урока Участник 

77 Пономарева Ольга 

Вячеславовна 

МБОУ "Малоенисейская СОШ" 

 

Начальные классы Конспект урока Участник 

78 Ребрикова Татьяна 

Леонидовна 

МБОУ «Верх-Катунская СОШ» Начальные классы Конспект урока Участник 

79 Артищева Вероника 

Владимировна 

 

МБОУ «Верх-Катунская СОШ» Начальные классы Конспект урока Участник 

80 Погодина Наталья Андреевна 

 

МБОУ Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина 

 

Начальные классы Конспект урока Участник 

81 Гребенкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина 

 

Начальные классы Конспект урока Участник 

82 Синкина Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко» 

 

Начальные классы Конспект урока Участник 

Направление 7. Педагоги дошкольного образования 

83 Маскова Любовь Рахмановна 

 

Филиал «Заринский детский сад 

«Солнышко» МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» 

 «Педагог – 

мастер» 

Победитель 

85 Власенко Ольги Николаевна 

 

Филиал «Заринский детский сад 

«Солнышко» МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» 

 «Педагог – 

мастер» 

Участник 

86 Шнайдер Оксана 

Владимировна 

 

МБДОУ «Сростинский детский сад 

«Медвежонок» 

 «Педагог – 

мастер» 

Участник 

96 Кудинова Анастасия 

Александровна 

Структурное подразделение 

«Малоугреневский детский сад «Теремок» 

 Конспект 

урока/занятия 

Победитель 



 МБОУ «Малоугреневская СОШ» (внеурочного 

занятия) 

87 Колпакова Наталия 

Викторовна 

 

Структурное подразделение 

«Малоенисейский детский сад «Огонек» 

МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

88 Гольцова Юлия Сергеевна 

 

Структурное подразделение 

«Малоенисейский детский сад «Огонек» 

МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

89 Безрученко Светлана 

Сергеевна 

 

Структурное подразделение 

«Малоенисейский детский сад «Огонек» 

МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

90 Попова Надежда Викторовна 

 

Структурное подразделение «Енисейский 

детский сад «Колобок» МБОУ 

«Енисейская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

91 Бокк Анастасия Сергеевна 

 

Структурное подразделение «Енисейский 

детский сад «Колобок» МБОУ 

«Енисейская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

92 Тепляшина Ольга Лукьяновна 

 

Филиал «Заринский детский сад 

«Солнышко» МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» 

 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

93 Гритчина Вера Николаевна 

 

Филиал «Заринский детский сад 

«Солнышко» МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

94 Степа Лариса Анатольевна 

 

Филиал «Заринский детский сад 

«Солнышко» МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

95 Таушканова Вера 

Александровна 

 

Структурное подразделение 

«Малоугреневский детский сад «Теремок» 

МБОУ «Малоугреневская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

Участник 



 

занятия) 

97 Куцанова Елена Евгеньевна 

 

Структурное подразделение 

«Малоугреневский детский сад «Теремок» 

МБОУ «Малоугреневская СОШ» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

98 Дронина Елена Викторовна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

99 Плетнева Анастасия 

Сергеевна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

100 Ульянова Валентина 

Федоровна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

101 Мальцева Елена Олеговна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

102 Косых Наталья Сергеевна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

103 Белова Маргарита Валерьевна 

 

МБДОУ «Сростинский детский сад 

«Медвежонок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

104 Самойлова Александра 

Николаевна 

 

МБДОУ «Сростинский детский сад 

«Медвежонок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

занятия) 

Участник 

105 Булавкина Татьяна 

Александровна 

 

МБДОУ «Сростинский детский сад 

«Медвежонок» 

 Конспект 

урока/занятия 

(внеурочного 

Участник 



занятия) 

 

 

 

Итоги муниципального конкурса «Лучший дистанционный урок» 

 

№ ФИО участника ОУ Предмет Номинация Результат 

Учителя русского языка и литературы, учителя иностранных языков, учителя истории и обществознания 

1 Тараскина Ирина Ивановна 

 

МБОУ «Первомайская СОШ №2» 

 

Русский язык Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Победитель 

2 Прокудина Надежда 

Сергеевна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

Английский язык Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Лауреат 

3 Яйцова Надежда Николаевна МБОУ «Первомайская СОШ №2» Английский язык Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Лауреат 

Учителя математики, учителя физики, учителя ИКТ 

4 Ильченко Любовь 

Викторовна 

Большеугреневский филиал МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

Информатика Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Победитель 

5 Леопольд Юлия Павловна МБОУ Первомайская СОШ №2 

 

Математика Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

Участник 



 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Учителя химии, биологии, географии 

6 Хаданович Артём 

Викторович 

МБОУ «Усятская СОШ» 

 

Биология Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Лауреат 

Учителя МХК, изобразительного искусства, технологии, черчения, ОРКСЭ 

7 Михайлова Светлана 

Александровна 

Старочемровский филиал МБОУ 

«Первомайская СОШ №2» 

 

Технология Лучший 

дистанционный 

урок предметной 

направленности в 

общеобразователь

ной организации 

Участник 

Методическая разработка внеклассного мероприятия 

8 Деменева Алена Васильевна МБОУ «Первомайская СОШ» Математика Дистанционное 

внеклассное 

мероприятие 

Лауреат 

9 Шарабарина Евгения 

Викторовна 

Заринский филиал МБОУ «Первомайская 

СОШ №2» 

Начальные классы Дистанционное 

внеклассное 

мероприятие 

Участник 

10 Крехтунова Людмила 

Ивановна 

Заринский филиал МБОУ «Первомайская 

СОШ №2» 

Начальные классы Дистанционное 

внеклассное 

мероприятие 

Участник 

Методическая разработка занятия, досуга, развлечения с детьми дошкольного возраста 

11 Старикова Екатерина 

Сергеевна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Лучшее 

дистанционное 

занятие в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Победитель 

12 Чеботарева Людмила 

Михайловна 

Структурное подразделение 

«Малоенисейский детский сад «Огонек» 

 Лучшее 

дистанционное 

Участник 



 МБОУ «Малоенисейская СОШ» занятие в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

13 Косых Наталья Сергеевна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Лучшее 

дистанционное 

занятие в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Участник 

14 Плетнева Анастасия 

Сергеевна 

 

МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» 

 Лучшее 

дистанционное 

занятие в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Участник 

 





 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к приказу МКУ «Комитет  

Администрации Бийского района   

по образованию и делам молодёжи» 

от 22.03.2021 г. № 101-П 

 

Список членов жюри конкурса 

 

1. Балахнина С.А., учитель физики МБОУ «Лесная СОШ» 

2. Баскаков А.В., учитель истории МКОУ «Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.»  

3. Деменева А.В., учитель математики МБОУ «Первомайская СОШ» 

4. Дорохова Т.В., учитель начальных классов МБОУ «Новиковская СОШ имени Федорова 

Н.Д.» 

5. Кайгородова Л.Н., учитель физической культуры МКОУ "Новиковская СОШ им. 

Федорова Н.Д." 

6. Костюченко В.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Малоугреневская СОШ»  

7. Ларионова С. В., учитель начальных классов МБОУ «Первомайская СОШ» 

8. Логинова С. Ю., учитель английского и немецкого языков МБОУ «Стан-Бехтемирская 

СОШ» 

9. Лыкасова О.Н, учитель начальных классов МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. 

Шукшина» 

10. Мазаева И.М. , учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ «Малоугреневская СОШ» 

11. Мазаева Л.Н., учитель физики МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 

12. Манжос Т.А., учитель технологии МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 

13. Попова Е.И., учитель химии  

14. Попова М.М, учитель информатики МКОУ "Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д." 

15. Попова С.Г., учитель изобразительного искусства МБОУ «Первомайская СОШ» 

16. Потехина Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Светлоозерская сош» 

17. Потехина О.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

18. Прокудина Н.С., учитель иностранного языка МКОУ «Новиковская СОШ им. Федорова 

Н.Д.» 

19. Романова Л.И., учитель географии  МБОУ «Первомайская СОШ № 2» 

20. Савина И.Н., учитель биологии МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 

21. Савина Н.В., учитель биологии МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. Шукшина» 

22. Сарачакова И.М, учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская СОШ» 

23. Скопинцева Е.Б., учитель начальных классов Большеугреневского филиала МКОУ 

«Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.» 

24. Тараскина И.И, учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская СОШ №2» 

25. Хмелевская В.П., учитель английского языка  МБОУ «Первомайская СОШ» 

26. Цветенберг С.С., учитель русского языка и литературы Верх-Бехтемирского филиала 

МБОУ «Шебалинская СОШ им. братьев Кравченко» 

27. Чепрасова Л.В., учитель географии МБОУ «Первомайская СОШ» 

28. Шпомер А.А., учитель иностранного языка МБОУ «Енисейская СОШ» 

29. Юринова Т.М., учитель изобразительного искусства МБОУ «Малоугреневская СОШ» 

30. Герман С.В., старший воспитатель МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» 

31. Чепрасова А.И., старший воспитатель Малоенисейского детского сада «Огонёк» 

структурное подразделение МБОУ «Малоенисейская СОШ» 

32. Четверякова Н.А., учитель истории МБОУ «Верх – Катунская СОШ» 

33. Юматова Н.А., воспитатель Малоугреневского детского сад «Теремок» структурное 

подразделение МБОУ «Малоугреневская СОШ» 


